③""w' '----Rr

AVISO DE JULGANIENTO DEliECURSO ADMINISTRATIVO E CONVOCAÇÃO PARA
ABERTURA DE PROPOSTA DE PREÇOS

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ-CE - AVISO
JULGAMENTO DE RECURSO ADMINISTliATIVO E CONVOCAÇÃO PARA
ABERTURA DE PROPOSTA DE PREÇOS TP NQ02/2021 SEINFRA. A Secretaria Munictpalde
Inftaastrutura, por meio da Comissão Permanente de Licitação, comunica que foram DEFERIDOS os
recursos interpostos pelas empresas FORTALECE CONSTRUTORA EIRELI e BRANDAO
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME referentes à Tomada de Preços 02/'2021-SEINFRA
CONTKATAÇAO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM NA ESTRADA
DE ACESSO AO DISTRITO DE ITAGUARUNA. Os autos encontram-se à disposição dos
interessados para consulta. A CPL informa, ainda, que a abertura do envelope dc proposta dc
preços, em sessão, ocorrerá às 08h30min do dia 06 de Abril de 2021, nít sala de reuniões da
Comissão de Licitação, sito à Av. Moisés Moita n' 785, Bairro Nenê Plácido. Tíanguá-CE, 31 de
Março de 2021. Trago Pereira Andra(te e Vasconcclos -- Presidente da Comissão de Licitação.

® ⑩
n Pereira Andrade e Vasco

Presidente da (l:omissão de Licitação

Av. Moises Moita, 78S - Nenê Plácido - CEP: 62.327-335 - Tianguá - Ceará www.tiangua.ce.gov.b
CNPj: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 Fone: (88) 3671-2888

,..'":i';

⑤"w*
CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO

AVISO DE JULGANTENTO DE RECURSO ADMINISTRATIVO E CONVOCAÇÃO PARA
ABEliTURA DE PROPOSTA DE PREÇOS

Certifico para os devidos fins, (lue foi afixado no Quadro de Avisos da Prefeiluia Municipal.dc
Tíanguá/CE, conforme parágrafo I' do art. 185 da lei orgânica do município (te Tianguá o aviso
de julgamento de recurso administrativo e convocação para abertura de proposta de preços
referente a Tomada de Preços 02/2021-SEINFRA CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE
PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM NA ESTRADA DE ACESSO AO DISTRITO DE
ITAGUARUNA.

Tianguá-CE, 31 de Março de 2021

Tiagl?Pereira Andrade e Vasconcelos
Presidente da Comissão de Licitação

/7

Av. Moises Moita. 785 - Nenê Plácido - CEP: 62.327-335 - Tianguá - Ceará www.tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - Fine; (88) 3671-2888

05/04/2021 Gma TERMO DE JULGAMENTO RECURSO ADMINISTRATIVO

IVi Gmail PREFEITURA TIANGUÁ <lícitacaocplt@gmaíl.coma

TERMO DE JULGAMENTO RECURSO ADMINISTRATIVO
l mensagem

PREFEITURA TIANGUA <licitacaocplt@gmail.coma
Para: brandaoltda@gmail.com

31 de março de 2021 15:48

Segue em anexo a resposta aos recursos administrativos interpostos pelas empresa FORTALECE CONSTRUTORA
EIRELle BRANDÃO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, referente a fase de habilitação da Tomada de Preços n
02/2021-SEINFRA.

Att, CPL Tianguá-Ce. .,,':r

+'\ TERMO DE JULGAMENTO RECURSOS ADMINISTRATIVO.pdf
2585K

h ups://ma il.google . com/ma il/u/0?ik=3c42c6e8d9&view=pt&sea rch=all& pe rmthid=th read -a%3Ar-5635873198803294323&sim pl: msg-a%3Ar'28962938
1/1

05/04/2021 Gmail- TERMO DE JULGAMENTO RECURSO ADMINISTRATIVA

liiq Gma il PREFEITURA TIANGUA <licitacaocplt@gmail.coma

TERMO DE JULGAMENTO RECURSO ADMINISTRATIVA
l mensagem

PREFEITURA TIANGUÁ <licítacaocplteggmail.coma
Para : fortalecel@hotmail.com

31 de março de 2021 15:45

Segue em anexo a resposta aos recursos administrativos interpostos pelas empresa FORTALECE CONSTRUTORA
EIRELle BRANDÃO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI. referente a fase de habilitação da Tomada de Preços n
02/2021-SEINFRA.

Att, CPL Tianguá-Ce. .z
/>

-''''''T'''''''h.

#\ TERMO DE JULGAMENTO RECURSOS ADMINISTRATIVO.pdf
2585K

Õ/ /''

https ://ma il.google .co m/ma il/u/0?ik=3c42c6e8d9&view=pt&sea rch=all&permthid=th read-a%3Ar-5624066890906466899&sim pl;msg-a%3A r-28150332 . 1/1

DIÁRio OFICIAL DO ESTADO F SERIE 3 l ANO xEir N'078 IPOKTALezA. 05 DE .'ABRIL DE 202

ltsla(lo do (:c:+rá -- Ptcfciturn \ltinic'iRaI dc 'l'iangu:i -- Ax-iso .Julgamento dc Rt.i
Preços -- 'l'P ?ço it2/2í)21 --SllINl?R \. A Sccrctana Municipal dc Inl'racstrutura. ll

[)clbnclos rls íccurst)s intcwostos ilc]as empresas Forta]ccc (.instrutora ];IR];],] c í]r:
.Sl;INliR/\ -- ('onttalaçã(idos serviços clc })avimcntaçiitlc clrcnagcm n;

posição tios intcfcssüd(is Faia clNtsu113. A CPI, IHll\rma. airlcla. cine a abertura cl
tlin Ofi tlc Allriltlc 2(J2 1. na sala tlc icuniõcs da ('omissil(t (tc l,iciklção. silo) à Av. Nlnisl
2í)21. Tinge Pcrcii'a .\ntlradc c Vaçt'oncclos.:- l)rcsi(lente (l;l (:omissão dc l,icilaç'!i

rso .\tlminislralivn e (:onvot'anão pai
meio da ('omissão Pcrmancni

í;cs c Serviços l:IRl:l.l - N.l
tla clc acesso au l)estrito clc

It)llc (Tc llrollosla clc llrcços. cm scssíi
Moita n' 785. 1iairrc\ Ncnê I'lácicln. Tias

,\bcrtura dc I'rol

rcltrcntcs ã Tomai
.)s aui

.(11{. 31 dc l\lai'ço tl

listado do (:cai'á -- Prefeitura l\municipal dc Tiangiiii -- Secretaria dc Saúde - TP 01/21)21-SES.-\
NI u

Jc T
tlc Saúclc. l)or meio cta Ctl
]c Pt ccns 01/2021-SEGA

;são Pcn
ontrataç;

.lc l pública
açãu

lbll itad MM tlc N4cnc
crvii cl

imprimcnto d c 4. 1 l:ica abcrto prcvisi
.TDA. por cume
prazo rccursal.

31 dc março dc 21)21.

:lc l\lilagrt's ,\viso tlc Rcvognq'ão - I'omatla dc I'ruços N" í) l0/2021- Pi
t[o N[unicípto dc Mi[agrcs/C']]
('oiltratação para prestação d

lhccimcnt
llc íihplli(

piicollai
: dc publ

c ativi{ ides real iccituaçã{

Nlilagtcs/(

l:çt3(lo ílo (:car:i -- l)lcfcii
ICI'eSSa(li )S

icln cm Ala. })cl(l lli
Scct'clartas tf:l Prc ILituta Mi

71\í)Omin dtldiã íi5/0+/202
Sitas: wnx\l'
Nlcsquita regociro.

\lnnicil)al dc Ir;tnq'ul)a - A-
laçãt} na ili

lc l: lcluzc) meses. llaia it
illal (tc Irauçutla/('l
Is 17hoOmin do dia Ifi/í)+/:

n dc l,it'ilação - I'rcgãn Elctrõnicn N' 2í)21.í)3.18.01. A I'icltitura N'lunicil)al
.laclc Pregão ltlctrónico N" 2t)21.{)3. 18.01: tluc lcm coito ol)luto a Rcgis

râ c cvcntuaIAcluisição clc Material(irai'ico. carinhos. rcl'is c tinta. (tcs
das I'ro]lostas. será através clo silo cla lilllsa dc Licitações c l.cilõcs - lil,T.. a ]la

1. 1)ata dc Abertura clãs Propostas: 19/Í)4/2n2 1 às 08hí)On\ín. O llditalcslntá dispor
publicação clcstc /\viso. Irançul)=i/('E. 31 dc março (lc 2021. .1aJ'son l\laia .\:

dc Irattç
o {lc I'rcçtls,

il'

d

ltst:i(lo do (:car&í -- (:amara l\lunicipal dc l?rcchcirinha -- Aviso (lc l,icitaç'ão -- I'rcgão I'rfscncinl NO 2021.03.31.íl(}l I'rcgllcl
N4utlicipa[ torna pú])]ico l)ara conhecimento tios interessados quc. ncs]c dia ](l (]c atlri] dc 202 1 ãs 09:00 horas. na SccJc da Cllmissãt} dc ].icilílçõcs ]oca]i/.ot

lça l,aura I'oficia .S/N. ('cnlla. C'llP fi2.34t)-r)On-l;rcchcirinha estará realizando sessão lInFa ('icctcnciamcnto. rocei)imcnto c al)cituía elos cíivc
}llostas dc llicços c llallililaçãi) l)ara o t)hictt): Prestação clc Serviços dc filmagem. transmissão 30 vivo dia rá(lio. gravação cm míclia (tc l)VI)
içíio. l)ara alLluivo da câmara c cttição c gravação do matcri«all)induzido cm lbrmato (\A/N,IV ou AVI), para inclusão no site. tias sessões o

frclinilnas. solcncs. auctlências llúl)ligas c sessões la ('amara Mtlnicipal tlc l;rcchcirinha-('li. o cclitalc anexos cncolltram-sc ctisl)unir cis no cnclcrcçt'
acima. tias 08:í)0 às 12:í)0 horas ou l)clo sitio l)ttl)s://licilacocs.lcc-cc.go\ .llr. l.'rccl)tirinha/(:c. 31 dc m:ii'('o dc 2021. R:ll:iellc .lunior ..\zcve(lo..- I't'egocirit.

lrS(
miSTO

.0

t:stadn do (:cara n I'rcíeitura l\lunicipal dc .Jar(liin - J\viso dc .Julgamento -- Pregão I':lctrõniclt no 2í)21.03.11.1. O I'rcgociro OI'tcialtla I'rc
Nttinicipaldc .larclinl/('E. torna público. tluc fk)ra concluído o julganlcnto finaldo Pregão lilctrõnico n' 2021,03. 11. 1. scntlo tn seguinte: Viciar Siclucir:
Noclato lÍIRl:l,l Mli v'cncccloia ,junto ao lote l c 2. A empresa Intcligcncia Comercio tlc l:quipamcntos c Scp.'aços liIRl:l.llÍPP vcncctlora .junto oo
A cmFlrcsa N/lartcclll:(luil)i\mantos clc 'l'clclt)nia l,'l'l)A vcHccclol-â .lunlo ãt} lote 4. Amplas Vcncctloras flor lerem a})rcscnla(lo melhores l)rollostas. estai\Llc

aços coma)ativcis com o orçamcilto constante l\o 'l'ermo clc Rcl'crêtlcla. scn(to as mesmas clcclara(tas hallilitaclas })oi cutnlllimcnlo intcpílli'is exige
lÍdital('onxocat(}íio. Maiores inltlimaçõcs lla sede tta ('omissão dc Licitação. sito na Rua LconcIAlcncar. n' 347. ('entro. .larclim/('11. 1)c

S8 ) 3555-1772. no hotáritl dc 1)8:00 ãs 12:0i) horas ou ainda através tla t)latalbrma clctrõnica ww-w.bll.orB.hr. .lartlim/( 'E. 29 dc \l:it'ço dc 2t)21. ..\ll)crlí
I'inhciro 'l'orrcs 'coto aro Oficial (lo l\liinit'ópio.

I';sf:ido do ('ca r;i -- l
I'oilta(la (lc Pr(.ç'ns
pavimentação cm l)ccl

I'atura l\lunicipal dc lira.io gania
I'P-03.31.3/2021-sl-:lNI'RA.(.)bi

Sc( rota
tira

tias

dc Infriicstrulu
ão ctc eDIl)rosa cli

OI)ras
ngcnl

IOnl. t

llrhanismo - /\
l)ara llrcstação

al do N4unici

). na l{
:s intinriTlaçõcs

n dc l.icilaç'ão. l\lo(dali(la(l
serviços dc tccomlloslçi
dc T feio Sanlt»Cc

itc d
IK4atias Sam})tifo. n'

luisiÇão (to cclital no CRt
.gov.l)r. ll:l'iton (;cot'gc SRli

l+crn ;it'do -- l)residente

fvlunicípi
('entro. l+rc.lfl

tlc abril dc
ctc "hahllitaç:

iRh:í)llm. ãs 12h;(,}(.)i

lc c
global. Regi

partir das rJgl
)l)testas d

RR} 35 3 1-11')4:. di
Eln (:1)1,/Pl\l l+S.

I':sla(lo do (:c:
-l'onl:i(la (lc Pt'cçi

strí\das v
Regime clc cxcctiçi

m. l
Maiores

1' .fritura Nliinicipal dc lide.io Santo -- Sccri
'l'l)-03.31. 2/2{) 21-Sl<IN í''R /\.( )hict

A Ctlmlssíin Pcimancntc dc l.icitaçiio
Rua .Insé N4alias Sí\mpaio. n'. !34. Ccnt

clitHI no cnclcrccn a(
iton (;cot'gc Salas Bct'n:

hrct{ ll
}sa csl)cclalt za(ta alar

icin. planilha orçamcntária c crnn(

lii'Clo Siiill
na c/ou através dt) it)nc í8R.
tlo -- I'residente da (:PI/l)l\lliS

l n fi 1)1: l Irl-
;taça

A'
nç

tl)t'il clC

\lodalidad
il c

llrcçí)

Í)4:

)l)c

cl

l(statlo do (:cal':í -- I'l'clcitiira l\lunicipaldc lil'c.io Santo -- Soft'dai'ia dc Infracstt'nInFa. o1)ras c tlt'l)anisinn - Aviso (lc l,it'itaq'ão. r\lotlalida(
I'nm]i(la dc I'ruços n'. '1'11-(13.31. 1/2í)2 1-SI':lNl-'R..\. (1)1].isto: c(intralaçãi) clc empresa (lc cngcnllaria lInFa l)rcstação clc serviços (lc rcf\)rma da I'mça Checo
l,cite. localizatla na Rua MaTlocllnilcio dc l,uccna. llairro Aldeola. Kcdc tlo Município dc l rojo gania-('e. cmllt)rmc pi(\isto. planilhn orç;

I'inancciio, I'ipo: menor preço global. Regime dc lÍ\ccução: Inclircta. A Comissão Permanente dc l.icitaçào (leste Municif
lcrcssaclos club no dla 22 (tc alllildc 2021. a l)artir das 08h:OOm. {hor;trio local). na Rua rosé IVlatias Sampaio. n'. 234. ('entro. lira.io Snni
recebendo os ciivclopcs dc "hahilitaçiio" c "propostas clc llrcços". maiores inlbnnaçõcs ou aqui)ição do edital nn cntlcicço acimtlc/otialiavés tlo it)nc

IS8) 3531-1042. ckts í)8hií)ílm. ãs laltl0Í)M. c/ou ainda llclo endereço clctrpnico: www.tçc.cc gov.llr. I':riffin (;corar S:ilfs licrn:irdn -- I't'csi(lcnlc (la ('l'l./
Pl\ l lis.

1.:sla(lo (!o ('car:i - I'rc fc
.lia 16 dc abril dc

sifão dc material pci

\l il)al (lc tlrul)urctam;i -- ,\viso tlc l
través do cnclcrcço clctrõnico wrw
a Secretaria dc /\clmlnistraçíitl, I'

)11

c.l;

hr. estará rc
nto c I'tnanç

ltitlinl (tc Urttht
I'rcgão lllctl

N,lunicíllio d iaç